- 2 & Koleje Slgskie

Katowice, dnia 6 listopada 2012 roku
KS.ZP 45-2/11/2012

) WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DO
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA:

Zamawiajacy, Koleje Slgskie Sp. z 0.0. z siedzibg w Katowicach (40-040), ul. Wita Stwosza 7, na
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwieni publicznych (Dz. U.
2012.113.759 z p6zn. zm.)- zwana dalej ustawa lub ,pzp”, dokonuje nastepujacych wyjasnien tresci
SIWZ na dostawe w formie dzierzawy 15 (pigtnastu) wagonéw osobowych wraz z rezerwg taborowa
dla Kolei Slgskich Sp. z 0.0., KS/ZP/45/2012

Na zadane pytania Zamawiajgcy odpowiedziat w nastepujac sposéb:

Pytanie nr 1

Wskazane sg rézne informacje odnosnie miejsca przekazania pojazdéw:

SIWZ, Art. Ill. 10: ,Wydanie wszystkich wagonéw Zamawiajgcemu nastapi nie pézniej niz w dniu 1
grudnia 2012 r., a miejscem przekazania wagonéw bedzie wskazany przez Zamawiajgcego punkt na
terenie wojewddztwa $lgskiego lub w odleglosci do 10 km od granic wojewddztwa $lgskiego.”
Zalgcznik nr 1 do SIWZ, § 6 ust. 6: ,Miejscem przekazania pojazdéw jest wskazany przez
Zamawiajgcego punkt na terenie wojewddztwa $lgskiego lub w odlegiosci do 100 km od granic
wojewodztwa $laskiego.”

Czy Zamawiajgcy zgadza sig z okre$leniem jako miejsce przekazania pojazdéw punkt wskazanych
przez Zamawiajgcego na terenie wojewddziwa $lgskiego lub w odlegfosci do 100 km od granic
wofewddztwa $lgskiego?

Odpowiedz 1.

Zamawiajgcy wyraza zgode. Wobec czego punkt |1l podpunkt 10 SIWZ otrzymuje brzmienie:

~Wydanie wszystkich wagonéw Zamawiajgcemu nastapi nie p6zniej niz w dniu 1 grudnia 2012 1, a
miejscem przekazania wagonéw bedzie wskazany przez Zamawiajgcego punkt na terenie
wojewodztwa $laskiego lub w odlegtosci do 100 km od granic wojewoédztwa $laskiego.”

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wigzgce okreSlenie tych punktéw przekazania w tym obszarze
geograficznym w umowie przy zawieranit umowy?

Odpowiedz 2.

Zamawiajgcy wskazuje, ze na etapie zawierania umowy strony wigzaco okreslg punkty przekazania w
danym obszarze geograficznym.

Pytanie nr 3

Przy realizacji wynajmu pojazddw powstajg jednorazowe koszty systemowe za udostepnienie
pojazddw, koszty biezgce niezaleznie od ilo$ci oraz koszly powstale zaréwno proporcjonalnie do
okresu wynajmu jak i do ilodci. Czy Zamawiajgcy dopuszcza za mozliwe, aby w $wietle powyzszych
powoddéw, przy zafozeniu stalego okresu umowy o wynajem oraz stalej liczby jednostek zréznicowanie
rat miesigcznych wskutek czego § 5 w Zalgczniku nr 1 do SIWZ nr KS/ZP/45/2012 brzmialby:

1. Wysoko$é wynagrodzenia za dzierzawe pierwszego pojazdu (jednego z piefnastu) oraz ustugi

dodatkowe, objete niniejsza umowg, wynosi .......... brutto (stownie: ............. ) miesigcznie za
pierwsze .............. miesigce, w tym: netto: ................ (sfownie: ...........c.co.ene. ), podatek VAT
.............. (sfownie:..................... ) oraz od ............. miesigca.......... brutto (sfownie: ........)
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miesigcznie za pierwsze ....... Miesigce, w tym: netto ........ (sfownie:........ ), podatek VAT .......
(sfownie: ...... ) z zastrzezeniem nr 5.

2. Wysoko$¢ wynagrodzenia za dzierzawe 15 pojazdéw oraz usfugi dodatkowe, objete niniejszg
umows, wynosi ................ brutto (sfownie:............. ) miesigcznie za pierwsze ......... miesigce, w
tym: netto: ................ (sfownie: ............... ), podatek VAT ............. (sfownie:......... ) oraz od
......... miesigca: ....... brutto (stownie: ......) miesigcznie za pierwsze ... miesigce, w tym: netto
....... (stownie:.......), podatek VAT .......... (stownie:......) z zastrzezeniem nr 5.

3. Wysokos$¢ wynagrodzenia za dzierzawe pierwszego pojazdu (fednego z pietnastu) oraz usfugi
dodatkowe, objetej niniejszq umowsa, wynosi ............. brutto (sfownie: ................ ) w sumie dla 12
miesiecy, w tym: netto: .......... (stownie: ............ ), podatek VAT ............. (sfownie: ......... )

z zastrzeZeniem ust. 5,

4. Wysoko$¢ wynagrodzenia za dzierzawe 15 pojazdéw oraz ustugi dodatkowe, objete niniejszg

umows, wynosi brutto ............. zt (sfownie: .......) w sumie dla 12 miesigcy, w tym: netto: ........... zl,
VAT ....... % ovovems 2t z zastrzezeniem nr 5.
Odpowiedz 3

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na model rozliczania zaproponowany przez Wykonawce. Wobec
powyzszego treS¢ § 5 ust. 1 - 4 Zalgcznika nr 1 do SIWZ (Istotne postanowienia umowne) pozostaje
bez zmian.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy zgadza sig na nastgpujacq zmiang §5 /6 SIWZ: ,Wykonawca zobowigzuje sie do
wystawienia | dorgczanie Zamawiajgcemu faktury VAT do pierwszego dnia roboczego biezgcego
miesigca?”

Odpowiedz 4.

Zakiadajac, ze pytanie Wykonawcy dot. Zatgcznika nr 1 do SIWZ, Zamawiajgcy wyraza zgode. Wobec
czego § 5 ust. 6 Zalgcznika do 1 do SIWZ (Istotne postanowienia umowne) otrzymuje brzmienie:
~Wykonawca zobowigzuje sie do wystawienia i doreczanie Zamawiajgcemu faktury VAT do pierwszego
dnia roboczego biezacego miesigca”

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy zgadza sig na nastgpujgca zmiane §5 / 7 SIWZ: ,Zaplata nastepowala bedzie
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy: ...........cccovveeuennn.. na podstawie prawidiowo
wystawionej faktury VAT w terminie 30 dni od dnia doreczenia Zamawiajgcemu faktur.”

Odpowiedz 5.

Zakiadajgc, ze pytanie Wykonawcy dot. Zatgcznika nr 1 do SIWZ, Zamawiajgcy wyraza zgode na
pizedstawione propozycje zapiséw. Wobec powyzszego § 5 ust.7 Zalgcznika nr 1 do SIWZ (Istotne
postanowienia umowne) otrzymuje brzmienie:

.Zaptata nastepowala bedzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy: ........................... na
podstawie prawidiowo wystawionej faktury VAT w terminie 30 dni od dnia doreczenia Zamawiajgcemu
faktur.”

Pytanie nr 6

Czy dopuszczalne jest zawarcie umowy w oparciu o prawo szwajcarskie albo niemieckie?
Odpowiedz 6.

Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy zgadza sie na nastepujgcg regulacje w § 13/3: suma wszystkich odszkodowar
Wykonawcy ograniczona jest do wysokosci 10 % wartosci umowy. Karg umowng zaspokojone sg
wszystkie roszczenia Zamawiajacego w stosunku do Wykonawcy.

Odpowiedz 7.

Zakladajgc, ze pytanie Wykonawcy dot. Zalgcznika nr 1 do SIWZ, Zamawiajgcy wyraza zgode na
ograniczenie kar umownych do wysokoséci 10 % warto$ci umowy. Natomiast Wykonawca nie wyraza



zgody na ograniczenie dochodzenia przez Zamawiajgcego odszkodowania do wysokosci kar
umownych. Wobec powyzszego tres¢ § 13 ust.3 Zalgcznika nr do SIWZ otrzymuje nastepujace
brzmienie:

»3. Maksymalna wysokoé¢ kar umownych z tytutu niniejszej umowy, nie moze byé wyzsza niz 10%
wartosci brutto umowy, o ktérej mowa w § 5 ust. 4. Kary umowne wymienione w umowie nie
ograniczajg prawa do wystepowania o odszkodowanie uzupetniajgce na zasadach ogéinych.”

Pytanie nr 8

Wartos¢ wynajetych zleceniodawcy pojazdéw przewyisza kilkakrotnie warto$é umowng. Czy
Zamawiajgcy jest gotéw odda¢ do dyspozycji réwnolegle do wymaganych przez wykonawce
performance bond odpowiednia gwarancje bankowg na warto$¢ danego pojazdu w wysoko$ci
200 000 euro?

Odpowiedz 8.

Zamawiajgcy hie wyraza zgody na proponowane przez Wykonawce zapisy.

Pytanie nr 9

Do momentu zwrotu pojazdu z koricem obowigzywania umowy, wykonawca ma prawo podwyz2szyé
uzgodnione wynagrodzenie. Majg tu zastosowanie dla zlikwidowania szkéd po uplywie okresu
wynajmu nastepujgce regufy:

12.a) W przypadku ekonomicznej straty wartosci pojazdéw przed oddaniem pojazdéw pod wynajem
umowa na obiekly wynajmu wygasa automatycznie i zadna ze stron nie wnosi z tego tytutu zadnych
roszczen (w tym roszczeri do prawa do odszkodowania) ani nie ma z tym zwigzanych Zadnych
zobhowigzani zgodnie z tym porozumieniem w odniesieniu do przedmiotéw umowy najmu.
Alternatywnie wykonawca moze Zamawiajgcemu oddac do dyspozycji (jezeli bedzie do dyspozycji)
pojazd zastepczy.

12. b) W przypadku uszkodzenia, utraty lub ew. zniszczenia jednego albo wiecej przedmiotéw najmu,
w czasie gdy znajdujg sie one w posiadaniu Zamawiajgcego (wynajmujgcego), Zamawiajacy informuje
o tym niezwlocznie Wykonawce (Wilasciciela). Do momentu splacenia okresfonej wartosci przez
Zamawiajgcego albo Ubezpieczyciela w odniesieniu do zniszczonych przedmiotéw wynajmu
Zamawiajgcego. Zamawiajgcy nadal placi wynagrodzenie | strony nadal wykonujg wszystkie
zobowigzania wynikajgce z tej umowy. Zamawiajgcy jest w kazdym przypadku odpowiedzialny za
placenie uzgodnionych stawek, takze gdy regulowanie szkéd poprzez ubezpieczenie zostanie bez
jego winy opéZnione albo uniemozliwione.

12. ¢) W celu uregulowania calkowitego odszkodowania Wykonawca wystawi fakture dot. wartosci
pojazdu o wys. 200 000 Euro plus odsetki narosfe na podstawie dziennej stawki dla okreslonej
wartosci ze stopg odsetkowg w przedziale czasowym od wystgpienia zniszczenia do zaplaty. JezZeli
okres od nastapienia zniszczenia do zaplaty przekroczy trzy miesigce, doliczone zostang dodatkowe
3000 Euro kary za rozpoczety miesigc i cze$¢ wspomnianego rachunku.”?

Odpowiedz 9.

Zamawiajgcy nhie wyraza zgody na proponowane przez Wykonawce zapisy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy zgadza sie na rozszerzenie § 13 o akapit nastepujgce tresci: W przypadku
zawinionego lub wynikajgcego z zaniedbania naruszenia wykonywania zobowigzan wynikajgcych z
umowy ze strony Zamawiajgcego w odniesienie do powstalych w oparciu o wynagrodzenie stosunkow
zobowigzaniowych nastepuja podjecie krokéw prawnych w oparciu o zasadzie wolnego wyboru prawa
niezaleznie od wynikajgcego z siedziby stron umowy, zgodnie z rozporzgdzeniem dot. Wprowadzania
europejskiego postepowania upominawczego EG 1896/2006."?

Odpowiedz 10

Zamawiajgcy nie zgadza sie na proponowane przez Wykonawce rozwigzanie.

Pytanie nr 11
ZALACZNIK NR 1 DO SIWZ NR KS/ZP/45/2012, § 8™



Wykonawca jest gotowy w celu optymalnej realizacji zaméwienia tez w razie wypadkéw udostepnic
pojazd zastgpczy bezposrednio na miejscu warsztatowym Zamawiajgcego. Czy w tym przypadku
Zamawiajgcy jest gotowy przejgé odpowiedzialno$¢ dla tego pojazdu oraz pozwoli bezplatnie
odstawienie na terenie Zamawiajgcego?”

Odpowiedz 11.

Zamawiajgcy wyraza zgode na proponowane przez Wykonawce rozwigzanie. Wobec powyzszego w
Zatgezniku nr 1 do SIWZ (Istotne postanowienia umowne) § 8 ust. 3 otrzymuje nastepujgce brzmienie:
W okresie, gdy Pojazd z powodu przeprowadzania napraw, o ktérych mowa w ust. 1 i 2 jest
wytgczony z ruchu a rezerwa taborowa, o ktérej mowa w niniejszej umowie nie jest wystarczajgca,
Wykonawca zobowigzuje sige udostepnié¢ pojazd zastgpczy bezposrednio na miejscu warsztatowym
Zamawiajgcego na warunkach okreslonych niniejszg lub w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia o
uszkodzeniach pojazdu przedstawié propozycje dzierzawy dodatkowych wagonéw. *

Pytanie nr 12.

SIWZ nr KS/ZP/45/2012, zalgcznik, 6 § 8:

.1. Do praw | obowigzkéw wynikajgcych z niniejszej gwarancji oraz do rozstrzygania sporéw
powstafych w zwigzku z niniejszg gwarancja stosuje sie przepisy prawa niemieckiego.

2. Wszelkie spory moggce wynikaé z niniejszej gwarancji bedg rozstrzygane przez sgd wiasciwy
miefscowo dla siedziby jednostki organizacyjnej Zobowigzana.”?

Odpowiedz 12

Zamawiajgcy nie zgadza sie na proponowane przez Wykonawce rozwigzanie.

W pozostalym zakresie postanowienia SIWZ oraz Zalacznikow pozostajg bez zmian.

Z powazaniem
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